
UCHWAŁA NR LXXXII/823/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LV/465/2017 Rady Miasta Marki z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. 
poz. 951, 1688 i 1904) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/465/2017 Rady Miasta Marki z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 1945 oraz z 2023 r. 
poz. 14184) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioskodawcy dla którego uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie może zostać udzielona dotacja na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale po spełnieniu wymogów określonych odpowiednio 
w rozporządzeniu Komisji (UE): 
1) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L 2831 z 2023), 
przy czym ostatnim dniem udzielenia pomocy na podstawienie przedmiotowego 
rozporządzenia (udzielenia dotacji) jest dzień 31 grudnia 2030 r., 

2) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), przy czym ostatnim dniem 
udzielenia pomocy na podstawienie przedmiotowego rozporządzenia (udzielenia 
dotacji) jest dzień 30 czerwca 2028 r., 

3) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn zm.), przy czym 
ostatnim dniem udzielenia pomocy na podstawienie przedmiotowego rozporządzenia 
(udzielenia dotacji) jest dzień 30 czerwca 2030 r.”; 

2) w § 6 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) w przypadku, gdy przyznana dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia 
oraz informacje o uzyskanej pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jaką otrzymał w ciągu minionych 3 lat, sporządzone w zakresie i według 
zasad określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702),”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2625757-86E4-43ED-85ED-593922074AEE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2625757-86E4-43ED-85ED-593922074AEE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) do zadań własnych gminy należy m.in. 
ochrona zabytków i opieka nad zabytkami oraz na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być 
udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Uchwała nr LV/465/2017 
Rady Miasta Marki w tym zakresie została podjęta 20 grudnia 2017 r. 

Konieczność zmiany przepisów uchwały nr LV/465/2017 wynika z okoliczności 
ogłoszenia nowego rozporządzenia Komisji w zakresie stosowania art.107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które zastąpiło dotychczasowe 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. Nowe 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. obowiązuje od dnia 
1 stycznia 2024 r. Wobec tego celowym stało się dokonanie nowelizacji brzmienia § 
4 ust. 2 uchwały nr LV/465/2017. Przy okazji zmiany brzmienia przedmiotowego 
postanowienia doprecyzowano termin do kiedy może być udzielona pomoc de minimis, 
w tym pomoc de minimis w sektorze rolnym i pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 
został przekazany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Uwaga zgłoszona przez Prezesa UOKIK 
została uwzględniona1) . 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi uzgodnił projekt bez uwag. 
Biorąc pod uwagę powyższe celowym staje się podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

nr LV/465/2017 Rady Miasta Marki z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

 
1)  Prezes UOKiK wskazał na konieczność jednoznacznego doprecyzowania, że 

oświadczenia lub zaświadczenia i informacje o uprzednio uzyskanej pomocy de minimis 
muszą dotyczyć 3 minionych lat, a nie roku bieżącego oraz 2 ostatnich lat podatkowych. 
Czyniąc zadość przedmiotowej uwadze dokonano doprecyzowania brzmienia § 
6 ust. 2 pkt 7 nowelizowanej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2625757-86E4-43ED-85ED-593922074AEE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXII/823/2024 
Data dokumentu 2024-02-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LV/465/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Identyfikator dokumentu F2625757-86E4-43ED-85ED-593922074AEE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-316270178 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.03.2024 15:23:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2625757-86E4-43ED-85ED-593922074AEE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2024-03-04T14:23:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




